ESTADO DO PIAUí

Câmara Municipal de Teresina
GABINETE DA PRESIDENCIA

a cÂuana MLTNICIpAL DE TERESINA. LEI N' DE DE

APROVA:
Reconhece o Festejo de Santo Antônio tla Santa
Maria cla Codipi como patrimônio cultural de
natureza imaterial tlo Município de Teresina,
Estado do Piauí.

O PRBFBITO MUNICIPAL DE TERESINA, Estado do Piauí,
Faço saber que o Plenário da Câmara Municipal cle Teresitta aprovoll e, eu, sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1" Fica reconhecido o festejo de Santo Antônio da Santa Maria da Codipi como patrimônio
cultural de natureza irnaterial do Município de Teresina, Estado do PiaLrí.

Art.2' Cornpete ao Poder Executivo Municipal prornover e executar as medidas e ações

necessárias ao cumprimento desta Lei, na forma do que dispõe a Constituição Federal e demais leis err
vigor.

Art. 3' Esta Lei entra en'r vigor na data de sLra pLrblicação oficial.

Art. 4" Revogam-se as disposições em contrário.

Cânrara Municipal de Teresina, 26 de junho de2024.

Vereador ENZO SAM ALENCAR SILVA
Presidente da C MLrnicipal de Teresina

v ereadora u,zali! trÁ& ss cAr,rsro
2u Secretária

I
o Secretário

Palácio Senador Chagas Rodrigues
Av. Marechal Castelo Branco, 625 - Cabral -Teresina (Pl)

CEP 64000-810 Fones: (86)3221-4961 14925 - Fax: 3221-0748

Vereador PA

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade
com o identificador 320037003100330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.